
 

1 

 

 

 
Automobile Club Vicenza 

 
Determina n. 46 del 29 luglio 2021 

 

 

Oggetto: Incarico di attività libero-professionale per accertamento requisiti di idoneità alla  
              guida      CIG    Z8B32C81C0 

 
 
Considerato che l’Automobile Club affida nel corso dell’anno lavori, servizi e forniture 
rientranti nell’ambito di applicazione del D.lgs 50 del 2016; 
 
Visto che l’Automobile Club Vicenza, ai sensi della L.264/91, esercita l’attività di assistenza 
per pratiche automobilistiche e che in tale ambito abbisogna di medici abilitati che possano 
accertare i requisiti fisici e psichici di idoneità alla guida e che predispongano la redazione 
delle relative certificazioni ufficiali ai sensi dall'articolo 119 del Codice della strada. 
 
Considerato che, nell’esercizio di tale attività, è richiesta la valutazione medica di idoneità 
per il conseguimento, il rinnovo, la revisione e l’estensione della stessa ad una categoria 
diversa da quella posseduta;  
  

Considerato che trattandosi di appalto di servizi lo stesso rientra al di sotto della soglia di 
cui all’art. 36, comma 2, lett. a), del D.lgs 50 del 2016 e pertanto può essere affidato in 
via diretta; 
 
Considerato che non è possibile procedere all’acquisto della prestazione tramite ME.PA. ai 
sensi dell’art. 7 del D.L. 52 del 2012, sia per le caratteristiche specifiche dell’incarico, sia 
per assenza di un bando con specifica categoria merceologica; 
 
Ritenuto di voler continuare ad affidarsi al professionista Dr. Libondi Francesco già 
collaboratore dell’Ente, stimato per la sua serietà e professionalità, avendo sempre 
ottenuto risultati più che soddisfacenti in termini di feedback da parte dell’utenza    
 
 

DETERMINA 

 
- di affidare il servizio di “attività di accertamento dei requisiti di idoneità alla guida”  al  
Dr. Libondi Francesco, via Einaudi 14, Villaverla/VI C.F. LBNFNC46R17L840Y; 
- di stabilire corrispettivo per ogni prestazione nella stessa misura riconosciuta ai medici 
dell’U.L.SS. N. 8 Berica con cui è in essere analoga convenzione da versarsi in previa 
emissione di fattura elettronica e pagamento a trenta giorni; 



 

2 

 

 
 
- di stabilire che l’incaricato assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136. 
 
- di stabilire che in via cautelativa il presente affidamento sarà altresì pubblicato sul sito 
istituzionale della Società, Sezione Amministrazione trasparente, incarichi e consulenze 
(art. 15 del D.lgs 33 del 2013)  
 
 
Vicenza, 29/07/2021 

 
IL DIRETTORE    

        Dott. Gian Antonio Sinigaglia 

 
 


